
 
 
 
 

Comissão de Ensino e Formação | CEF-CAU/PR 
 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAU/PR 
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | Fone: +55(41)3218.0200 

Deliberação nº 006/2022 – CEF-CAU/PR, de 06 de junho de 2022 
1/2 

PROCESSO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 – CONCURSO 

DE CARTAZES PARA O PRÊMIO TFG CAU/PR 2023 

INTERESSADO CAU/PR 

ASSUNTO Composição da Comissão de Avaliação dos trabalhos recebidos. 

DELIBERAÇÃO N° 017/2023 - CEF- CAU/PR 

 

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CEF CAU/PR, reunida ordinariamente, de 

forma híbrida em 21/08/2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 99 do 

Regimento Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe, e 

Considerando a DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPR 156-08/2023, de 23 de junho de 2023, 

e demais normas vigentes pertinentes à matéria, com a finalidade de selecionar e premiar 

material de divulgação para o PRÊMIO TFG CAU/PR 2023, desenvolvido por estudantes de 

Arquitetura e Urbanismo do Paraná, através do CONCURSO DE CARTAZES PARA O 

PRÊMIO TFG CAU/PR 2023, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Considerando a ETAPA DE AVALIAÇÃO das propostas, realizada por uma COMISSÃO 

DE AVALIAÇÃO, composta por três conselheiros membros da Comissão de Ensino e 

Formação - CEF-CAU/PR, na função de coordenador, e membros, devidamente nomeada por 

meio desta deliberação. 

DELIBERA: 

1. Aprovar a composição da COMISSÃO DE AVALIAÇÃO das propostas recebidas no 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 – CONCURSO DE 

CARTAZES PARA O PRÊMIO TFG CAU/PR 2023, formada pelos conselheiros 

Eduardo Verri Lopes, na função de coordenador, André Luiz Sell e Leonardo Danielli; 

 

2. Encaminhar essa deliberação para publicação no portal da transparência do CAU/PR, 

junto ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 – CONCURSO DE 

CARTAZES PARA O PRÊMIO TFG CAU/PR 2023; 

 

3. Encaminhar a presente deliberação à Presidência do CAU/PR, para ciência. 

 

Aprovada com 04 (três) votos favoráveis dos Conselheiros(as): Eduardo Verri Lopes, 

Constança Lacerda Camargo, André Luiz Sell, Leonardo Danielli. 

 

 

EDUARDO VERRI LOPES 
Coordenador (a) CEF-CAU/PR 

FRANCINE CLAUDIA KOSCIUV 

Assistente da CEF-CAU/PR 

 

 



 
 
 
 

Comissão de Ensino e Formação | CEF-CAU/PR 
 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAU/PR 
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | Fone: +55(41)3218.0200 

Deliberação nº 006/2022 – CEF-CAU/PR, de 06 de junho de 2022 
2/2 

 

Considerando a autorização do Conselho Diretor, a necessidade de ações cautelosas em defesa 

da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação 

de reuniões deliberativas virtuais, como assistente desta comissão atesto a veracidade e a 

autenticidade das informações prestadas. 

 

Curitiba (PR), 21 de Agosto de 2023. 

 

8ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 DA CEF - CAU/PR 

Videoconferência 

Folha de Votação 

Função Conselheiros 
Votação 

Deferir Indeferir Abst. Ausên. 

Coordenador Eduardo Verri Lopes X    

Coord. Adjunto Constança Lacerda Camargo X    

Membro André Luiz Sell X    

Membro Leonardo Danielli X    

       

Histórico da votação: 8 REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 - CEF- CAU/PR 

Data: 21/08/2023 

Matéria em votação: Composição da Comissão de Avaliação dos trabalhos recebidos no EDITAL 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 – CONCURSO DE CARTAZES PARA O 

PRÊMIO TFG CAU/PR 2023 

Resultado da votação: Deferir (4), Indeferir (0), Abstenções (0), Ausências (0) de um Total: (4) 

Ocorrências: Sem ocorrências ou observações 

Asses. Técnica: Francine Cláudia Kosciuv - Condução Trabalhos (Coord.): Eduardo Verri Lopes 

 


		2023-08-23T19:21:36-0300


		2023-08-24T13:34:11-0300




